
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 41. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 30.5.2022 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Ing. Františka Houště,                                 

pana Ing. Miroslava Juračku a zapisovatelkou paní Veroniku Heimelovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 25.4.2022 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2022 a rozpočtové opatření 

6/2022.   

       Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje pro volební období 2022 – 2026 počet 11 členů zastupitelstva 

obce.  

                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:  
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o dokončení prací na veřejné zakázce 

„Obslužné komunikace a zpevněné plochy Tasovice“ firmou Silniční a inženýrské stavby s.r.o., 

Spálená 480/1, 602 00 Brno, IČ: 08685622.  

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí úhradu faktury č. 20220007 dle Smlouvy o dílo č. 

01/2021 ze dne 12.10.2021 veřejné zakázky „Obslužné komunikace a zpevněné plochy Tasovice“ 

firmě Silniční a inženýrské stavby s.r.o., Spálená 480/1, 602 00 Brno, IČ: 08685622 ve výši 19.502,- 

Kč s DPH za provedené práce. 

6.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 20220008 dle Smlouvy o dílo č. 01/2021 ze 

dne 12.10.2021 a dle Dodatku č. 2 veřejné zakázky „Obslužné komunikace a zpevněné plochy 

Tasovice“ firmě  Silniční  a  inženýrské   stavby    s.r.o.,    Spálená  480 / 1, 602 00 Brno, IČ: 08685622

 ve výši 67.863,00 Kč s DPH za provedené práce. 

                                                                                                                  Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  
7.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dohodu o poskytnutí příspěvku na zbudováni vodovodu 

a kanalizace ve výši 200.000,- Kč za každý stavební pozemek v rámci akce Výstavba IS pro 14 RD 

Tasovice – lokalita „Za řekou“.  

 

 



2 

 

 

 

7.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s projektovou dokumentací vypracovanou v rámci přípravy 

stavby sítě EG.D  „Tasovice_Obec:NN příp. rozš.DS“ pro 14 RD Tasovice – lokalita za řekou. 

                                                                                                                  Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu prací na veřejné zakázce 

„Parkoviště před ZŠ Tasovice s místem pro přecházení“. 

                                                                                                                  Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:  
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu prací na veřejné zakázce 

„Rekonstrukce povrchu chodníků na místním hřbitově v Tasovicích“. 

                                                                                                                  Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o začátku prací na realizaci veřejné zakázky 

„Rekonstrukce parkoviště pod pohostinstvím Tasanda a kontejnerová stání“. 

                                                                                                                Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11:  
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o dokončení veřejné zakázky „Zhotovení 

kamerového systému veřejných prostor obce Tasovice“ v problémových lokalitách obce Tasovice 

z důvodu zvýšení bezpečnosti občanů a zamezení vandalismu. Zakázka byla realizována ze strany 

firmy Organizační kancelář Znojmo, spol. s r.o., Znojmo.  

11.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku 

„Zhotovení kamerového systému veřejných prostor obce Tasovice“ jehož předmětem je navýšení ceny 

díla o 28.352,- Kč bez DPH z důvodu nárůstu inflace v době mezi uzavřením smlouvy a koncem 

realizace díla.  

11.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí úhradu faktury č. 2022-201351 dle smlouvy o dílo za 

provedené práce při realizaci veřejné zakázky „Zhotovení kamerového systému veřejných prostor obce 

Tasovice“ firmě Organizační kancelář Znojmo, spol. s r.o., Znojmo ve výši 67.697,- Kč s DPH. 

11.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 2022-201399 dle dodatku č. 1 za provedené 

práce při realizaci veřejné zakázky „Zhotovení kamerového systému veřejných prostor obce Tasovice“ 

firmě Organizační kancelář Znojmo, spol. s r.o., Znojmo ve výši  34.305,92 Kč s DPH. 

                                                                                                                Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s budoucím zrušením místní komunikace mezi fotbalovými 

hřišti pro vozidla z důvodu výstavby nových tribun, šaten ze strany TJ Sokol Tasovice s tím, že 

průchod pro pěší zde bude zachován.   

     Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost manželů Vratislava a Vlasty Němcových na 

změnu územního plánu Tasovice – pozemku na parc. č. 2985/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí – orná půda, 

změnit na plochu smíšenou obytnou.  Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá zařazení žádosti do 

seznamu požadovaných změn ÚP.  

                                                                                                               Usnesení č. 13 bylo schváleno. 



3 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 14 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí č. ZN-001030072960/002-ZMES 

o zřízení věcného  břemene v rámci napojení chaty pana Mikuláška na  elektrickou rozvodnou síť - 

parcela č. 3397 v  k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

     Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí č. ZN-001040022043/001 

o zřízení věcného  břemene v rámci napojení rodinného domu paní Rothové na  elektrickou rozvodnou 

síť - parcela č. 4172 v  k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

     Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu č. ZN-014330066072/001-GPM o zřízení věcného 

břemene v rámci napojení rodinného domu paní Halámkové na elektrickou rozvodnou síť na parcele 

č. 238/1 v  k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely č. 2854/1 v  k. ú. Tasovice  

nad  Dyjí o celkové výměře  14.282 m2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1653-93/2022 

od parcely č. 2854. Geometrický plán určuje na této nově vzniklé parcele 2854/1 i ochranná pásma 

VTL plynu o výměře 5.414 m2 a elektrického vedení VN o výměře 3.375 m2.  

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje cenu pozemku na nově vzniklé části parcely 2854/1 v                

k. ú. Tasovice nad Dyjí o výměře 8789 m2 v ochranném pásmu VTL plynu a VN elektřiny na částku   

300,- Kč/m2.  

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje cenu pozemku na nově vzniklé části parcely 2854/1 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o výměře 5.493 m2 na částku 500,- Kč/m2. Vše pro Eko-Agro Podyjí, s.r.o., Jana 

Palacha 4, 669 02 Znojmo, IČ:05458544 – zastoupené panem Mgr. Vlastimilem Šopákem.  

     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá prodej části pozemku na parcele č. 372/17 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí a pověřuje majetkovou a zemědělskou komisi k projednání věci na místě.  

     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zapůjčení zvukové aparatury na charitativní akci „ Patrikova 

Summer party“, která se bude konat dne 13.8.2022 na fotbalovém hřišti v Tasovicích a kterou pořádá 

pan Lukáš Dítě.  

     Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice pověřuje majetkovou a zemědělskou komisi k vytipování místa pro 

umístění kontejnerového stání v lokalitě Tasovičky. 

                 Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup nového vozidla Škoda Karoq Style Exclusive dle 

nabídky firmy Libor Suchý, autoprodejna, Nový Šaldorf 81, 671 81 Znojmo IČ: 10108556, neboť tato 

podala cenově nejvýhodnější nabídku ve výši 826.500,-Kč s DPH. K vozidlu bude dokoupena sada 

zimních kol a vozidlo bude havarijně pojištěno - včetně pojištění skel a srážky se zvěří.  

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 



4 

 

 

 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navýšení příspěvku na provoz Základní škole a Mateřské škole 

Tasovice – příspěvkové organizaci o 7.000,- Kč, který bude použit na nákup tzv. startovacího balíčku 

pro prvňáčky v roce 2022. 

                                                                                                               Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
23.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje změnu položkového rozpočtu viz. zápis, z důvodu změny 

použití jiných, kvalitnějších materiálů na rekonstrukci v Mateřské škole Tasovice, čímž dojde 

k navýšení ceny veřejné zakázky „VNITŘNÍ REKONSTRUKCE MŠ TASOVICE“. 

23.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o provedené kontrole Krajské hygienické 

stanice a o zjištěných závadách. Tyto zjištěné závady budou odstraněny v rámci vnitřní rekonstrukce 

Mateřské školy Tasovice.  

                                                                                                               Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup částí pozemků kolem příjezdové cesty k lomu Tasovice 

do majetku Obce Tasovice z důvodu přípravy rekonstrukce této příjezdové cesty ze strany firmy     

Colas CZ a stanovuje cenu za výkup těchto pozemků na částku 238,- Kč za 1 metr čtvereční. Celková 

nákupní cena zaplacená za tyto předmětné pozemky bude Obci Tasovice refundována ze strany firmy 

Colas CZ. 

                                                                                                               Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá žádost paní Vašíčkové Petry o vydání souhlasu s projektovou 

dokumentací vypracovanou ze strany Vodárenské a.s. Divize Znojmo, v rámci přípravy připojení 

rodinného domu č. 339 - na řad splaškové kanalizace Obce Tasovice s tím, aby bylo nalezeno lepší 

řešení připojení.  

                                                                                                                Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

V Tasovicích dne 31.5.2022 

  
                                                       ………………………..                                                   …………………….. 

                                                        RNDr. Grolig Miroslav                                                          Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                                              starosta obce      
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     31.5.2022                                               
Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         20.6.2022    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


